

Helsingfors den 19 september 1938.

K o n f i d e n t i e l l t .

H. Herr Landshövding Torsten Rothberg,

Mariehamn.

Jag vågar vända mig till Herr Landshövdingen på begäran av bankdirektör Marcus Wallenberg Jr. Såsom Herr Landshövdingen säker har sett i tidningspressen, har redaktör Sundblom i sammanhang med den nu pågående Ålands-diskussionen uttalat att bankdirektör Emil Schybergson någon gång på 1920-talet skulle berättat till honom att häradshövding Marcus Wallenberg under den åländska krisen skulle arbetat mot de rikssvenska intressena och således för Ålands bibehållande såsom del av Finland. Detta uttalande har varit mycket överraskande för häradshövding Wallenberg, i synnerhet emedan han under och efter Ålands-krisen från finskt håll ganska allmänt stämplades såsom den farligaste och inflytelserikaste motståndaren till de finska intressena i saken. Jag känner också personligen att här i Helsingfors i utrikesministeriet och i andra högt stående kretsar den sistnämnda uppfattningen, nämligen att Marcus Wallenberg hade använt hela sitt stora inflytande i entente-länderna för att genomdriva Ålands skiljande från Finland och förenande till Sverige, var rådande under de första åren av 1920-talet. Av särskild anledning hade jag då ett samtal med Marcus Wallenberg om saken och nämnde då åt honom att den omnämnda uppfattningen i Finland var ganska allmän. Wallenberg dementerade kategoriskt dessa rykten och påstod detsam-

ma som han nu också har sagt, nämligen att han hade hållit sig helt och hållet utanför den åländska frågan och icke på något sätt i en eller annan riktning varken officiellt eller inofficiellt förfäktat den ena eller den andra ståndpunkten varken i entente-länderna eller annorstädes. Bankdirektör Marcus Wallenberg Jr., som är häradshövding Marcus Wallenbergs son, skulle gärna få framfört till redaktör Sundblom att både de i Finland förekomma uppfattningarna om hans fars arbete mot finska intressen i Ålands-frågan och den av bankdirektör Schybergson framförda uppfattningen om hans arbete mot rikssvenska intressen äro fullständigt grundlösa. På samma gång skulle han vara mycket intresserad att få höra närmare detaljer om bankdirektör Schybergsons uttalande och i vilket sammanhang och av vilken anledning detta uttalande gjorts. Emedan jag icke personligen känner redaktör Sundblom, har jag vågat vända mig till Herr Landshövdingen med anhållan att Herr Landshövdingen vid lämpligt tillfälle skulle till redaktör Sundblom framföra det ovanstående.

Bedjande om ursäkt för det besvär jag förorsakar för Herr Landshövdingen tecknar jag

med vänskaplig hälsning

högaktningsfullt